[image: image1.wmf]

Республика Карелия

Администрация

Кондопожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2016 года № 47
(с изменениями внесенными постановлением Администрации Кондопожского муниципального района от 07 ноября 2023 года № 1200)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009г. №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», решения Совета Кондопожского муниципального района от 24.09.2009 года № 2 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондопожского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Администрации Кондопожского муниципального района (далее - Администрация), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
2. Установить, что на гражданина, замещающего должность, предусмотренную Перечнем должностей, распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
3. Постановление Администрации Кондопожского муниципального района от 09 декабря 2014 года № 1474 признать утратившим силу, с 01 января 2016 года.
4. Постановление вступает в силу в порядке предусмотренном Уставом Кондопожского муниципального района.
Глава Администрации

Кондопожского муниципального района

                    Н.М. Лагута
Утвержден

постановлением Администрации
Кондопожского муниципального района
№ 47 от 09 декабря 2016 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Кондопожского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Должности муниципальной службы в Администрации Кондопожского муниципального района (далее по тексту - Администрация), утвержденные решением Совета Кондопожского муниципального района от 24.09.2009 года № 2 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондопожского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

Раздел I. Должности муниципальной службы в Администрации, замещение которых связано с коррупционными рисками:
1.1. Высшая должность муниципальной службы: Глава Администрации
1.2. Главные должности муниципальной службы;
1.3. Ведущие должности муниципальной службы;
1.4. Старшие должности муниципальной службы.

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации Кондопожского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

_1368423861.doc
[image: image1.png]